ПРОЕКТ
[image: 4Герб цвет корона1]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.01.2022  №  п
п. Индига, НАО

О внесении изменений в  муниципальную программу
Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО «Старшее поколение »
на 2022 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО, Порядком принятия решений о разработке программ муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации МО «Тиманский сельсовет» НАО от  20 августа  2018 года  № 92п,  Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО «Старшее поколение» на 2022 год, утвержденную постановлением Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО от 12.01.2022 № 2п.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава  Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                                В.Е. Глухов

Приложение
к  Постановлению
Администрации Сельского поселения
 «Тиманский  сельсовет» ЗР НАО
                                                                                                                от 00.01.2022 №  00п

Изменения
в  муниципальную программу
Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО «Старшее поколение »
на 2022 год

1. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:
	N п/п
	Наименование
    мероприятия
	Ожидаемые конечные
    результаты
	Срок
исполнения
мероприятия
	Необходимый
    объем
финансирования
 (тыс. руб.)

	Единица
измерения
	Количество

	1.
	Организация поздравлений юбиляров (65 лет, 70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет и старше) с вручением ценного подарка.
	человек
	31

	в течение
2022 года

	62,0

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню снятия блокады Ленинграда
	человек
	70
	Январь 2022
	2,0

	3.
	Проведение праздничного мероприятия посвященное 95-летию п.Индига
	человек
	70
	Апрель 2022
	23,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	87,0

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснования и расчеты объемов финансирования
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия
(тыс. руб.)

	Организация поздравлений юбиляров (65 лет, 70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет и старше) с вручением ценного подарка.
	Бюджет Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано:
1. Приобретение  ценных подарков (31 шт.).
2. Приобретение поздравительных открыток (31 шт.).
	62,0

	Проведение мероприятия, посвященного Дню снятия блокады Ленинграда
	Бюджет Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано проведение вечера памяти.
Расходы производятся в соответствии с нормативно-правовым актом Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО, регламентирующим нормы расходования средств местного бюджета при проведении мероприятий.
	2,0

	Проведение праздничного мероприятия посвященного 95-летию п.Индига
	Бюджет Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
	В рамках данного мероприятия запланировано проведение праздничного вечера. Расходы производятся в соответствии с нормативно-правовым актом Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО, регламентирующим нормы расходования средств местного бюджета при проведении мероприятий.
	23,0

image1.jpeg